
会長挨拶 

 

   2025 年度（2025-2026 年期） 国際ソロプチミスト淡路は認証 40 年を迎えます。

現在会員数は 26 名です。こんな大事な時に会長をお引き受けさせて頂き、身の引き

締まる思いで一杯です。私は今期のモットーを、“明るく楽しく充実した私たちらし

い 40 周年を送ろう”とし、理事会並びに会員の皆様方と共に歩んでまいりたいと思い

ます。 

また、リジョンのテーマ 『今できること つなごう奉仕の輪』 ～支えよう女性と女

児の未来のため、そして環境～をモットーに、社会的ニーズの変化、 時代の変化に伴

い対応していけるよう、前期に引き続き共に力を合わせて新たな挑戦を続けていきた

いと思います。  

これからの一年が、私たちにとって実り多いものとなるよう心を込めて取り組んで

まいります。 今後とも皆様のご支援ご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げま

す。  

 

国際ソロプチミスト淡路  

第 40 期会長  森  敦子 

 


